
 

 

RESULTADO FINAL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 002/2025 

PROGRAMA ESCOLA EM MOVIMENTO – OFICINAS DE CONTRATURNO 

 

CANDIDATOS HABILITADOS – POR MODALIDADE 

PROFESSOR VÔLEI HABILITADO 

CLASS. NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Fabiana de Lima Oliveira 10/01/1985 6,5 

2 Jackson Douglas Falchetti 27/06/1977 5,7 

3 Luciana Detofol 17/12/1978 5,1 

4 Adelino Henrique Cardoso Biachini 20/10/1993 5 

5 Rosemeri dos Santos Xavier 27/02/1966 4,2 

6 Claudiane Aparecida Bachega Rosa 02/06/1975 4,1 

7 Alexandro da Silva 12/08/1978 3 

8 Silvana Aparecida Correia 22/09/1977 2,5 

9 Lucimery de Quadra Zampoli 16/09/1985 2,4 

10 Luan de Castilhos Boeira 12/10/1996 2,2 

11 Fabio Ferreira Motta 04/05/1984 2 

12 Clodoaldo de Souza 03/02/1971 1,9 

13 Adriano Machado dos Reis 03/04/1976 1 

14 Carlos Michel de Oliveira Floriani 27/03/1977 1 

15 Kelly Quadros Souza 26/03/1979 0,5 

16 Fernanda Martins de Brito 11/05/1983 0,5 

17 Leticia Marins Varela 07/07/2001 0,5 

18 Alex Sandro dos Santos Junior 01/06/1995 0,2 

19 Claudio José Kroitts Silva 10/05/1972 0 

20 Rodrigo Broering 25/08/1982 0 

21 Deise Cristina da Silva Durigon 25/03/1988 0 

22 David Rafael Maria 28/03/1990 0 

23 Willian Jeronimo de Souza Ilha Padilha 05/04/1993 0 

24 Guilhermina Ramos de Ávila 08/03/1965 0 

25 Valdeci Gabriel Ceccato 18/08/1971 0 

26 Tatiane Andrade Pereira 19/12/1980 0 

27 Antonio Josmar Oliveira 14/06/1981 0 

28 Liliane Kley Fernandes  16/03/1983 0 

29 Letícia Ribeiro 09/09/1990 0 

30 Daniela Padilha Tillmann Alves 30/06/1996 0 

        



        

 
PROFESSOR FUTSAL HABILITADO     

        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Felipe Correa 27/07/1979 8,5 

2 Lucas Angelo Picinini 21/08/1993 7 

3 Mateus Luiz Picinini 11/01/1996 6,5 

4 Carlos Michel Branco Pereira 27/05/1989 5,8 

5 Luciana Detofol 17/12/1978 5,1 

6 Adelino Henrique Cardoso Biachini 20/10/1993 5 

7 Everton Branco Netto 26/05/1981 4,8 

8 Anderson Luis de Moura Machado 02/06/1977 4,4 

9 Claudiane Aparecida Bachega Rosa 02/06/1975 4,1 

10 Fabio Ferreira Motta 04/05/1984 4 

11 Carlos Michel de Oliveira Floriani 27/03/1977 3,6 

12 Alexandro da Silva 12/08/1978 3 

13 Clodoaldo de Souza 03/02/1971 2,4 

14 Luan de Castilhos Boeira 12/10/1996 2,2 

15 Silvana Aparecida Correia 22/09/1977 2 

16 Adriano Machado dos Reis 03/04/1976 1 

17 Leticia Marins Varela 07/07/2001 1 

18 Charles Max Beckert 27/06/1994 0,6 

19 Kelly Quadros Souza 26/03/1979 0,5 

20 Antonio Josmar Oliveira 14/06/1981 0,5 

21 Claudio José Kroitts Silva 10/05/1972 0 

22 Armando Correia de Mello Junior 02/02/1974 0 

23 Rodrigo Broering 25/08/1982 0 

24 Deise Cristina da Silva Durigon 25/03/1988 0 

25 David Rafael Maria 28/03/1990 0 

26 Willian Jeronimo de Souza Ilha Padilha 05/04/1993 0 

27 Valdeci Gabriel Ceccato 18/08/1971 0 

28 Mario Luiz França Barbosa 13/04/1980 0 

29 Letícia Ribeiro 09/09/1990 0 

30 Jaíne Andresa da Silva Medeiros 12/12/1998 0 

*DESCLASSIFICADO  João Vitor Parizotto Pereira 18/01/2001 0 

* FALTA DE DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA 
 
 
 
 
 
     
 
       



PROFESSOR BALÉ HABILITADO     

        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Gabriel Pelletti Bueno 31/10/1984 5 

2 Amanda Atanasio Salomon 23/12/1997 2 

3 Guilhermina Ramos de Ávila 08/03/1965 0 

*DESCLASSIFICADO  Natacha Luana Garcia 03/04/1989 * 

* FALTA DE DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA     

        

PROFESSOR TEATRO HABILITADO     
        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Denise Farber 28/10/1984 8 

2 Maria Luiza da Costa 07/07/1985 5,1 

3 
Marcos Winicius Cordioli 
Schuermann 05/01/1995 3,5 

4 Joceli de Fatima Silva Vieira 29/07/1978 2,1 

5 Carolina da Silva Cunha de Oliveira 11/08/1993 0,5 

6  Luciano Rogério Colombo Souza 29/09/1972 0 

        

PROFESSOR DE ARTESANATO HABILITADO   
        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Elizabeth Fogaça de Medeiros 12/02/1979 4 

2 Rita de Cássia Pedroso 15/02/1971 1,7 

3 Margareth Cristiane Franke Merkle 06/11/1967 1,5 

4 Claudia Galan de Lima 13/03/1979 0,5 

5 Fabiana de Lima Oliveira 10/01/1985 0 

6 Jucelma Varela Duarte 05/01/1977 0 

7 Jacinta Branco da Rosa 25/04/1978 0 

8 Sirlene de Fátima dos Santos 28/01/1983 0 

9 Taíse Pereira Paes 18/07/1984 0 

10 Bruna Aparecida Ramos da Silva 09/02/1994 0 

11 Giulia Diandra Patrocinio Nunes 17/09/1996 0 

        

PROFESSOR STREET DANCE HABILITADO     
        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Anderson da Costa 27/06/1982 10 

2 Bruna de Almeida Osório 10/12/1993 8 

3 Raquel Koneski 11/03/1988 1,5 



4 Karla Melo dos Santos 19/06/1990 0 

5 Jaíne Andresa da Silva Medeiros 12/12/1998 0 

*DESCLASSIFICADO  Jackson Varela de Oliveira 17/10/1994 * 

* FALTA DE DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA     

        

PROFESSOR CTG HABILITADO     
        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

*DESCLASSIFICADO  João Vitor Parizotto Pereira 23/12/2006 * 

* FALTA DE DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA     

        

PROFESSOR BANDA HABILITADO     

        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Luiz Augusto de Medeiros  17/10/1984 10 

2 Rafael Machado 28/05/1977 8,5 

3 Rafael Ferreira de Araujo 26/11/1990 0 

        

PROFESSOR CORAL/MUSICALIZAÇÃO HABILITADO   
        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Tiago Luis Ataide 07/06/1991 10 

2 Paulo Henrique Ramos Godoi 16/09/1991 6 

3 Rodrigo José de Oliveira 26/10/1982 3,6 

4 Rafael Ferreira de Araujo 26/11/1990 2,2 

5 Antonio Robson Machado Pereira 02/12/1986 2 

6 Célio Victor Moreira Branco 23/10/1991 0 

7 Adriana Maria Zamin Sousa 16/11/1970 0 

        

PROFESSOR DESENHO / PINTURA HABILITADO   
        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Maria Luiza da Costa 07/07/1985 5,1 

2 Jucelma Varela Duarte 05/01/1977 2,1 

3 Rita de Cássia Pedroso 15/02/1971 1,7 

4 Margareth Cristiane Franke Merkle 06/11/1967 1,5 

5 Claudia Galan de Lima 13/03/1979 1 

6 Elizabeth Fogaça de Medeiros 12/02/1979 0,5 

7 Karla Melo dos Santos 19/06/1990 0,5 

8 Tânia Aparecida Delfes de Sousa 02/10/1967 0 



9 Sirlene de Fátima dos Santos 28/01/1983 0 

10 Marques Schumacker Ramos 01/09/1983 0 

11 Greice Gerber 11/04/1986 0 

12 Luara dos Santos 29/08/1988 0 

13 Jessica Palhano Jacinto 02/11/1990 0 

14 Paula Andrade dos Passos 16/08/1991 0 

15 Carolina da Silva Cunha de Oliveira 11/08/1993 0 

16 Bruna Aparecida Ramos da Silva 09/02/1994 0 

17 Patricia Sutil9+ 17/01/1995 0 

18 Gabriela Freitas Padilha 13/02/1998 0 

19 Larissa Reichert Medeiros 15/08/2002 0 

        

PROFESSOR LINGUA INGLESA HABILITADO   

        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Jean Carlo Verzola Camargo 24/12/1976 4,5 

2 Reynaldo Tonolli 09/10/1970 3,4 

3 Regiane de Souza Vianna Andrade 15/02/1979 1,5 

4 
Giovana de Cássia Cardoso da Silva 
Carneiro 12/06/1979 0 

5 Cristiane Soraya Correa Coelho 07/03/1998 0 

6 Gabriela Freitas Padilha 13/02/1998 0 

        

PROFESSOR LETRAMENTO E ORATÓRIA HABILITADO   
        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Elenise Altino de França 29/08/1987 6,5 

2  Jaqueline Varela de Oliveira 07/08/1997 5,9 

3 Izulena de Jesus Almeida 09/02/1963 4 

4 
Marcia Fernanda Morais Cordova 
Correia 17/01/1976 3,9 

5 Janaína Fernanda Costa da Silva 19/06/1982 3,1 

6 Gabriela Rodrigues Varela 06/12/1988 1,5 

7 Regiane de Souza Vianna Andrade 15/02/1979 1,5 

8 Taíse Pereira Paes 18/07/1984 1 

9 Gizele Moraes Branco 28/11/1987 0,7 

10 Roberta Duarte Rafaeli 04/08/1984 0,5 

11 Roselene das Graças Pereira 17/02/1985 0,5 

12 Cristiane Debarba 02/08/1986 0 

13 Paula Andrade dos Passos 16/08/1991 0 

14 Kailane Macedo Cardoso 31/03/2003 0 

*DESCLASSIFICADO  Sandra Regina Martins Tertuliano Dias  20/01/1983 * 

* FALTA DE DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA     



        

PROFESSOR DE MATEMÁTICA DIVERTIDA HABILITADO   
        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Lilian Kelly da Silva Paulino Lima 08/03/1986 6 

2 Elenise Altino de França 29/08/1987 5,5 

3 Helveliane dos Santos Arruda 26/12/1984 2,5 

4 Nilse Helena Fernandes 11/07/1965 1,5 

5 David Willian de Lima 07/12/1977 0,5 

6 Vera Marcia Celistra de Jesus de Oliveira 14/12/1979 0 

DESCLASSIFICADO* Maristela Freitas Correa 13/09/1982 * 

*FALTA DE DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA 
 
PROFESSOR DE JOGOS DE TABULEIRO E LÓGICA HABILITADO   

        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Marco Aurélio Zaror Cordeiro 14/06/1971 6 

2 Maristela Freitas Correa 13/09/1982 3 

3 Helveliane dos Santos Arruda 26/12/1984 2,5 

4 
Irene Aparecida dos Santos Gottlieb 
Kayser 29/11/1978 2,5 

5 Lucimery de Quadra Zampoli 16/09/1985 2,4 

6 Fátima Aparecida Costa 24/01/1974 1,3 

7 David Willian de Lima 07/12/1977 0,5 

8 Mario Luiz França Barbosa 13/04/1980 0 

9 Tatiane Andrade Pereira 19/12/1980 0 

*DESCLASSIFICADO  Jackson Varela de Oliveira 17/10/1994 * 

* FALTA DE DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA     

        

PROFESSOR CLUBE DO LIVRO E CINEMA HABILITADO   
        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 
Marcia Fernanda Morais Cordova 
Correia 17/01/1976 6,6 

2 Izulena de Jesus Almeida 09/02/1963 6 

3 Jaqueline Varela de Oliveira 07/08/1997 5,9 

4 Ana Paula Barros Pereira 16/02/1987 4 

5 Giulia Diandra Patrocinio Nunes 17/09/1996 2 

6 Janaina Fernanda Costa da Silva 19/06/1982 1 

7 Roberta Duarte Rafaeli 04/08/1984 0,5 

8 
Giovana de Cássia Cardoso da Silva 
Carneiro 12/06/1979 0 



9 Larissa Daiane Moura Fontoura 01/03/1993 0 

10 Cristiane Soraya Correa Coelho 07/03/1998 0 

11 Leandra Borges de Liz 29/11/1998 0 

        

 
CANDIDATOS NÃO HABILITADOS - POR MODALIDADE   

        

PROFESSOR BALÉ - NÃO HABILITADO     
        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Emilie Cristine Oliveira da Silva 16/03/2002 6 

        

PROFESSOR TEATRO - NÃO HABILITADO     
        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Alisson Francisco Araujo dos Santos 06/04/1994 2 

2 Laise de Liz Melo 24/07/1993 0 

3 Fernando da Cruz Faria 22/02/2003 0 

*DESCLASSIFICADO  Tainara Warken Muniz 27/08/1993 * 

*DESCLASSIFICADO  Patrícia Arruda 02/01/1977 * 

*DESCLASSIFICADO  Andrea de Fatima da Cunha Lima 23/02/1978 * 

* FALTA DE DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA 
 

PROFESSOR DE ARTESANATO – NÃO HABILITADO 
     

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Raquel Kuster Bona 15/05/1984 0,5 

2 Emilie Cristine Oliveira da Silva 16/03/2002 0 

*DESCLASSIFICADO  Carla David Cardoso 03/09/1983 * 

* FALTA DE DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA     

        

PROFESSOR STREET DANCE - NÃO HABILITADO   
        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Rodrigo Gonçalves Soares 12/09/1981 7 

*DESCLASSIFICADO  Robson Gabriel Oliveira 15/04/2000 * 

*DESCLASSIFICADO  Philipe Faria de Araújo 07/11/1993 * 

*DESCLASSIFICADO  Jeniffer Simara Costa 11/02/2001 * 

*DESCLASSIFICADO  Ederson de Souza Soares 12/12/1986 * 

* FALTA DE DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA     

        



 
PROFESSOR CTG - NÃO HABILITADO     

        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Naiara de Jesus 09/10/1992 0 

2 Maike Bitencourt Oliboni 10/07/1996 0 

*DESCLASSIFICADO  Maria Eduarda dos Santos Oliboni 23/12/2006 * 

* FALTA DE DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA     

        

PROFESSOR BANDA - NÃO HABILITADO     
        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Christian Wolff de Liz 09/01/1995 7,5 

2 Lucas Viegas Vieira 03/09/1999 3,7 

3 Juliano Valter Vieira Moreira 29/07/1993 0 

        

PROFESSOR CORAL/MUSICALIZAÇÃO - NÃO HABILITADO   
        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Jonathan Filipe de Moraes Lemos 08/09/2001 7,8 

2 Lucas Viegas Vieira 03/09/1999 3,7 

3 Juliano Valter Vieira Moreira 29/07/1993 0 

4 Fernando da Cruz Faria 22/02/2003 0 

*DESCLASSIFICADO  Heloiza Helena Rodrigues da Silva 22/04/1963 * 

* FALTA DE DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA     

        

PROFESSOR DESENHO / PINTURA - NÃO HABILITADO   
        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Raquel Kuster Bona 15/05/1984 0,5 

*DESCLASSIFICADO  Lincoln Amaral Bordzaki 10/05/2004 * 

* FALTA DE DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA     

        

PROFESSOR LINGUA INGLESA - NÃO HABILITADO   

        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Cinthia Aparecida de Oliveira Alves 04/07/2006 1,5 

2 Mayara Caroline Bastos 14/07/2004 0 

3 José Claudinei Vingla 20/07/1976 0 

4 Mariane Godoi Costa 04/02/1997 0 



5 Geferson da Luz Chagas 09/08/1988 0 

6 Ana Lara Grob 04/12/2002 0 

7 Gustavo da Silva Ferreira  04/12/2002 0 

8 Amanda Schwahn Audibert 18/10/2003 0 

*DESCLASSIFICADO  Claudia Rossana Silva Rosa 28/10/1965 * 

* FALTA DE DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA     

        

PROFESSOR LETRAMENTO E ORATÓRIA - NÃO HABILITADO   
        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Tainá Fernandes de Jesus  15/11/2004 4 

2 Marília Cardoso da Silva 27/01/2002 1,8 

3 Gabriele Rodrigues Ramos Dantas 29/09/1998 0 

4 
Vera Marcia Celistra de Jesus de 
Oliveira 14/12/1979 0 

5 José Claudinei Vingla 20/07/1976 0 

6 Geferson da Luz Chagas 09/08/1988 0 

7 Mariane Godoi Costa 04/02/1997 0 

8 Andreia Novelletto 01/02/1987 0 

*DESCLASSIFICADO  Gizele Moraes Branco 28/11/1987 * 

* FALTA DE DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA     

        

PROFESSOR DE MATEMÁTICA DIVERTIDA - NÃO HABILITADO   
        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Vinicius Gerber Furtado 05/09/1994 3,6 

2 Andréia Valim 06/11/1976 2 

3 Deyse Velho da Costa Gonçalves 12/05/1994 0,4 

4 Hermelino da Rosa Moreira 09/10/1981 0 

        

PROFESSOR DE JOGOS DE TABULEIRO E LÓGICA - NÃO HABILITADO 
        

CLASS.  NOME COMPLETO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Tainá Fernandes de Jesus  15/11/2004 4 

2 Vinicius Gerber Furtado 05/09/1994 3,6 

3 Andréia Valim 06/11/1976 2 

4 Marília Cardoso da Silva 27/01/2002 1,8 

5 Deyse Velho da Costa Gonçalves 12/05/1994 0,4 

6 Gabriele Rodrigues Ramos Dantas 29/09/1998 0 

7 Ricardo Araújo de Freitas 31/10/1992 0 

8 Andreia Novelletto 01/02/1987 0 

9 Hermelino da Rosa Moreira 09/10/1981 0 



 


